
Órgão Diário Oficial Eletrônico do  
Município de Cordeiro/RJ 

 
Ano V – Número 195 – Cordeiro, 26 de novembro de 2021 

Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017 

 
Site:www.cordeiro.rj.gov.br 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 1/2 

 

 

 

 

 

 

 
 

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – DOE 
Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017, o 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE 
CORDEIRO/RJ é uma publicação centralizada e coordenada 
pela Secretaria Municipal de Governo, através da 
Coordenação do Diário Oficial.  

Os contatos podem ser feitos através do endereço 
eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo 
telefone (22) 2551-0145. As edições do DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ podem 
ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico 
www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo 
de cadastro. As edições também são armazenadas em 
meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer 
tempo por qualquer cidadão. 

 
NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a 

autenticidade de todas as edições do DOE, desde que 
visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do 
Município:www.cordeiro.rj.gov.br. 

 

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67Av. 
Presidente Vargas, 42/54 

Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28500-000 
Tels.: (22) 2551-0145/0616 

E-mail:prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 
 

 

NOVO AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.° 081/2021 

 

OBJETO: Ref. a futura e eventual contratação de 

empresa para realizar o serviço de legalização de 

eventos, em atendimento as Secretarias Municipais de 

Turismo, Educação, Cultura, Assistência Social e Saúde, 

conforme especificações, quantitativos e condições 

estabelecidas nos anexos I e II do edital. 

 

LOCAL E DATA: 13 de dezembro de 2021, às 15h, na 

Prefeitura Municipal de Cordeiro – Av. Presidente 

Vargas, n° 42 - Centro – Cordeiro-RJ. 

 

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL, Nº. 081/2021, disponível 

EXCLUSIVAMENTE no site 

http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do dia 29 de 

novembro de 2021. 

 

Valor estimado/máximo: R$126.353,26. 

 

Cordeiro, 26 de novembro de 2021. 

 

KELLY SILVA BONIFÁCIO 

Pregoeira 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 166 

 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO 

SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE CORDEIRO. 

 

O Prefeito Municipal de Cordeiro, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o Artº 6º, Inciso I, da 

Lei Municipal nº 2486 de 17 de dezembro de 2020; 

         

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Suplementar na 

importância de R$ 40.409,40 (quarenta mil, quatrocentos 

e nove reais e quarenta centavos), para reforçar 

dotações orçamentárias da Câmara Municipal de 

Cordeiro, constantes do Anexo I. 

 

http://www.cordeiro.rj.gov.br/
http://www.cordeiro.rj.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano V - Edição nº 195 - Cordeiro, 26/11/2021 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
  Página 2/2 

 

Art. 2º - Os recursos para atender ao Artº. 1º, serão 

provenientes de anulação parcial ou total de dotações 

orçamentárias da Câmara Municipal de Cordeiro, 

constantes do Anexo I, nos termos do § 1º, Inciso III do 

Art. 43 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964. 

 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de novembro de 2021. 

 

Leonan Lopes Melhorance 

Prefeito  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           CÓDIGOS        VALORES
PROGRAMA DE TRABALHO DESPESAS FICHA FONTE ANULAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO

CMC

0101.0103100012.001 3190.94.00 05 00 2.409,40R$      

0101.0103100012.001 3191.13.02 06 00 5.000,00R$      

0101.0103100012.001 3390.39.00 11 00 33.000,00R$    

0101.0103100011.117 4490.52.00 02 00 1.121,00R$             

0101.0103100012.001 3190.11.01 03 00 19.788,40R$           

0101.0103100012.001 3390.14.00 07 00 1.500,00R$             

0101.0103100012.001 3390.30.00 08 00 7.000,00R$             

0101.0103100012.001 3390.31.00 09 00 7.000,00R$             

0101.0103100012.001 3390.32.00 10 00 4.000,00R$             

TOTAL 40.409,40R$    40.409,40R$           

Decreto nº166/2021 ANULAÇÃO

ANEXO   I


